ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2573/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de vedação adequada nas janelas da rampa que dá acesso ao 1º andar da Escola
Básica Pedro Paulo Rebello, na localidade do Rio Bonito, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

As janelas da rampa de acesso ao 1º andar da Escola Básica Pedro Paulo Rebello estão sem
vedação adequada, o que permite a entrada de água da chuva, causando o alagamento da
área. Essa situação não só compromete a estrutura da escola, como também gera riscos à
segurança dos alunos e funcionários, além de prejudicar o ambiente escolar, tornando-o
inadequado para as atividades educacionais.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB